ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии
муниципального образования Бейский район

от 13.12.2021                                                 с.Бея                                                        № 4

Председательствовал:
Зам. председателя антитеррористической комиссии, заместитель главы администрации по правовым вопросам Протасова А.Ю.
Присутствовали:
Члены комиссии: Васильев Е.Л., Тарасенко В.В., Чекурин Н.В., Непомнящих Т.В., Ивашина Л.С.
Приглашенные:
Чернов В.Н. – помощник прокурора Бейского района;
Карчигашев В.А. -  глава Кирбинского сельсовета.

Повестка дня:
1. “О мерах, направленных на предупреждение террористических актов, экстремистских акций, иных нарушений общественного порядка в период новогодних и рождественских праздников”
Докладывает: Васильев Е.Л.  начальник Отд МВД России по Бейскому району.
2. “Об итогах работы антитеррористической комиссии муниципального образования Бейский район в 2021 году и утверждении плана работы  антитеррористической комиссии муниципального образования Бейский район на 2022 год”
Докладывает: Чекурин Н.В. начальник отдела ГО и ЧС администрации Бейского района.
3. “О выполнении решения комиссии от 24.08.2021 № 3”
Докладывает: Чекурин Н.В. начальник отдела ГО и ЧС администрации Бейского района.

Антитеррористическая комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию Васильева Е.Л. начальника Отд МВД России по Бейскому району принять к сведенью.
2. Рекомендовать начальнику Отд МВД России по Бейскому району (Васильев Е.Л.):
2.1. Провести инструктажи сотрудников осуществляющих охрану общественного порядка и общественной безопасности, по порядку действий в случаях обнаружения предметов с признаками взрывных устройств, выявления лиц с признаками террористов-смертников, поступления информации об угрозе или совершении террористического акта и преступлений террористической направленности;
2.2. Обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности на территории населенных пунктов, в местах проведения праздничных, культурно-развлекательных, спортивных, религиозных и иных мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику УКМСиТ администрации Бейского района (Непомнящих Т.В.), начальнику Управления образования администрации Бейского района (Беглянова И.П.), Главам сельских поселений в целях предупреждения террористических актов, экстремистских акций, иных нарушений общественного порядка предоставить информацию в Отд МВД России по Бейскому району о дате, месте и времени проведения торжественных мероприятий в период новогодних и рождественских мероприятий,   в срок до 20.12.2021.
4. Рекомендовать главам сельских поселений организовать в период с 22.12.2021 по 10.01.2022:
4.1. оценку состояния и прогноз развития обстановки на подведомственной территории, реализацию дополнительных мер по профилактике террористических и экстремистских проявлений, усилению антитеррористической защищенности объектов (территорий) и мест массового пребывания людей, выделенных для проведения праздничных мероприятий;
4.2. комиссионные обследования на предмет состояния антитеррористической защищенности, усиление инженерно-технической защиты и повышение пожарной безопасности объектов (территорий) и мест массового пребывания людей, выделенных для проведения праздничных мероприятий;
4.3. безопасное и бесперебойное снабжение объектов (территорий) проведения праздничных мероприятий электроэнергией, коммунальными услугами, средствами связи;
4.4. проведение инструктажей с должностными лицами по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов, получения анонимных сообщений о заложенных взрывных устройствах, возникновении пожаров.
5. Отделу ГО и ЧС администрации Бейского района (Чекурин Н.В.) в декабре 2021 опубликовать в районной газете «Саянская заря» статью о соблюдении мер антитеррористической безопасности в период новогодних и рождественских праздников.
6. Информацию Чекурина Н.В. начальника отдела ГО и ЧС администрации Бейского района принять к сведению.
7. Утвердить план работы антитеррористической комиссии муниципального образования Бейский район  на 2022 год.
8. Контроль за исполнением решения возложить на начальника отдела ГО и ЧС администрации Бейского района Чекурина Н.В.

Зам. председателя АТК
[bookmark: _GoBack]Бейского района                                                                                       А.Ю. Протасова